atque univers? Erup? rector, doctrina vere ecclesiastic? ve
sapienti?, intimamus vestr? sanctitati ac clementi? nobilitatique
ingenuae, quod prescriptus marchio, qui restruxit monasterium
in supradicto oppido, convocavit eo omnes monachos antiqui
coenobii, quia, supervenientibus Sarracenis, erant dispersi in diversis
provinciis per alia monasteria, relinquens ibi non ex*i*guam
partem sui pr?dii. Sed moderno tempore, quod ille aliique
sibi consimiles bonitate sancto concesserunt loco, alter insanus
et inmani amentia detentus penitus astraxit. Nimirum marchio
Arduinus, rapax lupus latens sub imagine candide ovis ingensque
destructor Ecclesiae Christi, ferme predictum destructum
habet c?nobium nisi, quod superest, misericordia Dei suaque
clementia ac summa pietas nos famulos tuos respexerit. Namque,
ut accepimus ab antiquis et venerabilibus eiudem loci patribus,
hoc c?nobium semper fuit subditum defensionis pape
Romani quoniam quidem constructor et octor eiusdem reliquid
ipsum dicioni eterni Regis et gubernaculo clarissimi apostolici
basilice cunctarum basilicarum excellentissim?, inexplicabiliter
deprecans illum atque suppliciter postulans, quo-*d* pro dilectione
summe individueque Trinitatis, si aliquid infortunium casu
eveniret abbati ipsius loci cum monachis, prelibatus papa, sicut
pius et acer pastor defendit custoditque afabre gregem suum a
laceracione atrocium ferarum, ita conservaret illos ubique et salvaret,
succurreret eisdem ac subveniret ac a persecioneque
pravorum homini eos liberaret. Quapropter, sanctissim? vates,
conpetenter vestr? clemenci? benignitatem requirimus suppliciterque
propriam ingenuitatem vestri idalmatis flagitamus, ut
pro summa veneratione cunctitonantis Genitoris, qui condolens
humanam propaginem esse dampnatam atque neci subiectam
probo corruptelaque protoplasmatis, tradidit unigenitam prolem

morti, quatinus reduceret famulum ad pristinum inmortalitatis
aeterneque beatitudinis statum, dignemini nobis consulere
nec ne faust? cunctis in necessitatibus subvenire nostris, quoniam
aut per vos veniet salus nobis, post cosmi Conditorem, aut
omnino dimittemus locum istum. Siquidem tanta est feritas prenotati [Page 322 APPENDIX]

marchionis, ut nemo nostrum permanere potest in eodem
loco, quia omnes cortes vicosque et cuncta oppida, de quibus
victus et vestitus nobis veniebat, totamque meliorem c?nobii
terram, cum famulis eidem pertinentibus, abstulit nobis servis
tuis. Et nisi fuisse quidam vir preclarus virtut? et inlustris propagine
antique gentis, Samson nomin? qui prope metam felicis
vit? in pretitulato c?nobio sumpsit habitum sacre religionis,
concedens huic loco non minima portionem su? possessionis,
minime haberemus unde spacium duorum mensium vivere quivissemus.
Denique, quod nefas est dictu, dyrus marchio, gestiens
totum monasterium in suam redigere servitutem et in
filiorum hereditatem, dicit se habere preceptum de eodem.
Quod frivolum est et mendosum. Namque scimus quod Lotharius
regulus, filius Ugonis regis, deceptus blandiciis fraudibusve
sevi ducis ac ingenti amentia detentus, nescientibus Italis principibus
nobisque ignorantibus, pro dolor!, clam firmavit illud
preceptum, pro quo nobis sanctoque loco accidit omne malum.
Post quod factum, divinitus ingenti plaga percussus, in ipsa ebdomada
obiit mortem. Quod preceptum Otto piissimus imperator
clementissimusque rector multarum provintiarum, veniens
ad Italiam interventu domne Adheleide uxoris su? gloriosissim?
auguste, iamdicti Lotharii olim relict? vidu? coram cunctis
principibus suis, videlicet marchionibus, episcopis, conmitibus
et abbates, igne cremari fecit. Post, aliud nobis rescribere iussit,
quod propria manu firmavit. Insuper cominatus est scelerato
duci ne amplius intromitteret se de prediis, cortibus, vicibus,
oppidis famulisque naeque de aliquibus rebus ipsius cenobii pertinentibus.
Quid plura? Almus imperator ad propriam su? nativitatis
provintiam rediens, confestim supra nuncupatus marchi<o>
diris modis coepit affligere abbatem universoque coenobitas
septies, abstrahens omnes res, quas imperator benignus reddere
monasterio fecerat et multa insuper, quae antea non abstulerat,
seviens, quod ausi fuimus proclamare ante sanctum imperium
de malis, quas nobis inferebat. Ad ultimum reddens nobis
aliquam particulam, sed perexiguam, de prediis monasterii,
compulit abbati promittere promissionem indignissimam, quod
deinceps non proclamaret se ante aliquam imperatoris presentiam [Page 324 APPENDIX]

de tali facto. Quod scelus credimus condolare Omnipotentem
trinum et simplicem clavigerumque caelestem cum omnibus
sanctis. Quin etiam cupimus esse devulgatum presenti? vestrae
maiestatis, quod aut per vestram benignitatem sanctus stabilis
manebit locus et firmus, aut prorsus ab ipso Arduyno erit destructus
et a nobis relictus, quod prohibeat rerum Conditor. Idcirco
assiduis precibus minime desistimus fundere vota, ut vestras
mittatis sanctissimas elementorum notulas sanctissimo imperatori,
quae resignent illi qualiter res gest? fuerint inter prescriptum
marchionem et nostrum patronum, quoniam adeo ad
nihil sumus redacti, ut nemo nostrum neque palam audet inde
verbum dicere, neque ad cortem ire ob metum inqui hostis.
Insuper possimus te illum taliter supplicare, ut si gratia Dei cupit
habere eternumque imperium superni Regis si gestit participare
cum angelis, reddet abbati ac monachis totam tellurem ad
ipsum c?nobium pertinentem, cum famulis ac rebus ibidem attinentibus
ac dicet effero comiti quod si amplius intromiserit se
de prediis ipsius monasterii, in perpetuum minime ipsum habebit
amicum nec dominum. Deinde supplices exoramus benivolam
munificentiam vestrae ditionis quatenus ex parte vestri et
per vestros legatos talem illi transmittatis comiti anathemationem,
quod si amplius contra voluntatem c?nobitarum tenuerit
predia ipsius loci, condemnatus et anathematus permaneat in
aeterno Tartari igne. Quod superest, manifestare ac promere gestimus
summe maiestati vestrae, o prepotens presul univers?
sanctitatis et facundie, quod semper expectavimus quo mundi
plastes Dominus tribueret talem patronum apostolic? Ecclesi?
qui ritu antiquorum patrum sanctam regeret Ecclesiam, per
quem salus ac recuperatio nostre egestati veniret c?litus, quod
credimus fore concessum, quandoquidem candida fama pervenit
ad nostras aures, nuncians nobis famulis tuis quod nec munere

placatus, neque timore perterritus usquam recesseris a veritate
iuditii, quod est sanctissimum omnium rerum. Nec te latere
volumus, sancte pater, quod quidam senex, sanctimoniale
habitum ab infantia gerens in ipso coenobio, dum quadam nocte,
solito more, intraret in eclesiam, causa orationis, repente insolitus
sopor oppressit eum qui, ut ipse referit, per visionem vidit
quendam virum, candidis vestibus indutum, in leva manu gerentem
auream pugillarem, in dextera vero argenteam crucem,
de qua ter percutiens capud ipsius senis, a somno eum excitavit,[Page 326 APPENDIX]

precipiens illi, quo<d> diceret cunctis fratribus, implorare<n>t auxilium
a Romano patrono. AGNUS DEI XPS QUI PRO NOSTRIS SCELERIBUS
IN CRUCE FUIT. POSITUS VOS CONSERVET PER PLURIMA
SECULORUM CURRICULA. AMEN.

<V>. Post obitum domni Gotefredi abbatis, qui timore et
amore Dei plenus fuisse refertur, cuius videlicet dominatum pacifice[Page 328 APPENDIX]

permanserit temporibus illis. Nam vocante eum Dominus
de ac instabili luce, Odilo quidam iuvenis Cluniacensis, nepos alterius
Odilonis abbatis, abbatiam nostram ab imperatore Chuonrado
Rome illi confertur ad regendum. Qui iuvenis, tunc rudis,
a claustralibus exiens disciplinis, conspicit se tanti honoris sublimato,
cepit turbam militare sibi adherere, nonnullis prediis
terrarum unde sumptus veniebat monachis, illis vassis in beneficium
tradidit. Contra monachos vero et maxime in maioribus inpudenter
insurgens, ac contra eos sedule vexans. Quid multa?
dum pueriliter cuncta agitur ac nimium iocis preoccupatur curtemque
domini sui imperatoris parvipendens, cogitans ne quis
posset ei extympto obsistere, dat predictam abbatiam in beneficia
cuidam Alberico Chumano episcopo. Nam quidam sciolus,
nec dum presul, ita scripsit:
Nam cum Heinricus moritur
Cesar et alter oritur.
Tunc Bremetenses domino
deviduantur proprio.[Page 330 APPENDIX]

Et iterum
At Chumanorum pontifex
Chunrado multum serviens
tantum aurum incanduit
promissio prevaluit.
Itemque:
Cucullata milicia
orruit hanc malitiam.
Hi sunt columbe filii
et serpentes discipuli.
Nam ego regnum circui
et claustra multa fricui,
sed numquam vidi aliquos
sic temperate callidos,
ut Bremetenses monachos
ostili fraude anichos,
spernentes iugum summere
quod regis datur munere.
<VI>. Data itaque abbatia est, sicut supra retulimus, unde
abbas cum monachis non modice doluerunt. Episcopus vero callide
satis agens, protinus invadit abbatiam, ac famulos iurare sibi
fidelitatem compulit et eis qui noluerunt motu suo ab arva
exierunt, relinquentes proprias domus. Prudentiores namque
monachi suo conspectui aliquando noluerunt se presentare; nam
omne thesaurum offerentes secum occultaverunt. Ipse igitur
Taurinum veniens egit arte callida cum marchionae Maginfredo
et fratre suo Adalrico presule, datoque multo precio ut abbatem
caperet: quod et fecit. Qui palam omnino nequivit facere quod
optabat: timebat enim cives ipsius civitatis, sed malum cetrinum
ipsi dirigens mandansque ut ad se veniret, et sic tradidit.
In crastinum autem convenientes omnes cives in unum, voluerunt
abbatem eripere vi sed predictus marchio cum turba militare
prevuluit, interdicens illis ne quid offenderent. Episcopus
vero secum abbatem sub custodia ducens, mancipavit illum mox
in carcerem ac non post multum, fidelitatem illi faciens de abbatia
dimisit eum.[Page 332 APPENDIX]

<VII>. In tempore quo messis tunditur, idem ipse Cumanus
episcopus Bremito venit invasitque duos monachos ut mitteret

in custodiam qui magni tunc apud Deum et seculum habebantur.
In nocte sequenti, dum cogitaret hoc nefas, sanctus Petrus,
ante stratum eius asistens, inquit: «Alberice, quo pacto vivere
potes, qui tanta mala inieciisti loco meo monachis?» Ita
agens et in inguine percussit eum, qui statim cernens suam internitionem,
cum redditur lux terre proficiscitur. Tamen optavit
ibi mori et sepeliri, sed magno timore capti, hoc ne fiant rogant:
enim vero si hoc ageretur, vivi a potestatibus terre illius detinerentur.
Ipsem vero vectus in equibus, semivivus abiit. Mortuus
denique est ante quam ad Cumanam perveniret urbem.
Dum exueretur vestibus, saraballa eius stercoribus labefacta reperta
sunt. Ipsi qui viderunt testimonium prebuerunt et adhuc
supersunt qui se vidisse confitentur. *Nam ipse sepissime testabatur*
quod a quodam clero, barba et capite cano, qui sibi in eodem
cenobio aparuerat, percussus sit, quem omnino intelligimus
beatum fuisse. Dignus quippe fuit tali morte qui servos et Dei
locum sanctum multis affectit calamitatibus.

<VIII>. Post mortem huius, quidam Teutonicus episcopatum
suscepit nomine Litikerius. Hic contulit abbatiam domino
Eldrado, reprobato Odilone. His Eldradus vir bonus fuit, plenus
dierum, crescens in senectute bona. Demoravit abbatiam
suam X annos cum omni moderatione ?qua paceque condigna.
Post circulum horum annorum murtuus est et sepultus in pace.
Temporibus huius abbatis actum est miraculum quoddam quod
tacere nolumus. In ebdomada sancte Pasce, dum cantarentur [Page 334 APPENDIX]

Vespere, quidam homo venit surdus mutusque et contractus,
plenus demonibus, qui ingrediens templum, vociferabatur, nihil
dicens, nisi tantum vocem dans ad sydera. Post spatium unius
hore, concito gradu, ad aram cucurit sancti Petri et amplexatus
est eam, statimque erectus est et vinculum lingue solutum est et
evomens cenulentum sanguinem liberatus est, per intercessionem
sancti Petri, a tot infirmitatibus. Hoc vero nostris oculis vidimus
et testes sumus huius rei.

<IX>. Igitur notum facimus omnibus sanctae Dei Ecclesia?
fidelibus, presentibus scilicet atque absentibus, de malo quod
passum est monasterium Bremetense ab illo qui nuber abbas visus
aest, Oddo nomine. Nam hic in quodam prelio percussus,
magis causa timoris quam Dei veneratione, ad monasterium Bremetense
pervenit ibique se Deo et sancto Petro atque domino
Gezoni abbatii monachum vovit. Interim volventibus annorum
curriculis, erat abbas illius loci senectute flebilis, volentibus
cunctis fratribus, nec non domino imperatore Heinrico se
consentienti, abbatiam alteri dedit. Quidam frater monasterii
deprecatus est abbatem, ut huic supradicto monacho Oddoni
quendam obedientiam de Pollentia subtus eum daret: qui precibus
eius adquievit. Illo namque tempore magna persecutio erat
inter Ardoenum et Maginfredum. Quod sciens predictus monachus,
Oddo scilicet, abiit Ardoenum, postulatus est eum, pecuniam
dante atque pollicente, ut illum abbatem faceret de cella
unde prioratum habebat. Marchio autem dixit se non posse facere, [Page 336 APPENDIX]

quia pater suus dederat Bremetensi monasterio. Tunc monos
acephalus ait: «Si mihi dederis abbatiam et contra abbatem
meum tenere feceris, cartas patris tibi reddam». Tunc Ardoinus
ita dixit, ut fieret statym quippe lude pedagogus furatus est cartas,
reddidit Ardoino. Nec mora: ipse marchio duxit secum Romam,
obtulit maximam pecuniam pape et dedit ei consecrationem.
Quo auditio, Bremetensis abbas grave pertulit. Abiit ad
domnum papam, retulit per ordinem quomodo contra Deum et
Ordinem suum gesserat. Tunc dominus papa, cognita veritate,
dato anathemate, iussit ut nec abbas Seret, et in iussionem sui
patronis rediret deditque licentiam ut quicumque vellet adiuvare
eum, ex suo deposito liberam haberet facultatem et benedictionem.
Nec mora: abbas perrexit ad Maginfredum, petiti misericordiam
de suo oberrato, ut per licentiam pape, si posset, eum
quocunque ingenio caperet. Interim Maginfredus preparat se ad
capiendum Leviathan. Incepit et perfecit. Insuper omnibus modis
iuravit ita dicendo: «Ego Oddo monachus diebus vite meae
amplius Bremetensem abbatiam non accipiam, neque sine licentiam
domni mei Gotfredi abbatis abbatiam nec prioratum habebo».
Sic callide liberatus, oblitus sacramentum et omne firmamentum,
ad priorem recursit delictum. Ita se habuit dominus
imperator Heinricus donec regnum venit. Cognitis omnibus
eius nequiciis, cunctis videntibus episcopis qui aderant detestabilem

sarrabaitam cepit, baculum fregit atque superbum de sede depositus. Insuper, ut numquam de claustrō exiret, firmiter precepit. Nec multum cum fratribus permanens, inter eos discordiam ponens. Hoc abbas vidit; illum abscedere maluit quam totam congregationem in precipitium mitteret. Dedit ei unum prioratum ut vel hoc sufficiens quiesceret. Quo accepto, nec quievit sed quicquid in aeclisia invenit, libros, calices, crucesque [Page 338 APPENDIX]

atque thesaurum, de vino et pane non est numerus, omnia vendidit, maximam pecuniam fecit, Alrico episcopo Astensi dedit pro una abbatia. Sic res permansit. Quievit viventibus abbatibus istis, Gezone, Gottefredo, Odilone, Aeldrado. Ultimo mortuo, abiit Cumensem episcopum Leuticherium. Dedit, promisit iureiurando, spopondit et episcopo, clericis, fidelibus et famulis, inter omnes quingenti libras pro Bremetensi abbatia. Qua recepta, tulit, vendidit pro pecunia quam promisit cruces, calices, coronas, texta evangeliorum, tabulas altaris, turrabula, quicquid de thesauro invenit, de pane, vino, carneque lingua dicere non sufficit. Insuper coegit ut monachi iurarent sibi fidelitatem quomodo et laici faciunt. Unus ex maioribus, idcirco quia lamentatus est nunciis domini imperatoris, captus et posuit in carcerem, nec inde exeundi habuit facultatem donec ipsem dedit sibi unum ex famulis et fecit pro ipso sibi ipsi iurare fidelitatem. Quicquid hic scriptum est si quis probare voluerit, in veritate comperi et quo modo plus sit: nichil deerit quem ad modum hic legitur.

<X>. Fruebatur interea bona ipsius abbati? cum suis comedens ac distraens cuicunque poterat. Nam in terrarum et diversarum opum acquisitione nullo modo studebat, interdicens nostris ne adquirerent ex suis autem totam replebat terram: erat enim plenus dolo et simulatione. Monachos vero sibi subiectos omnino secularibus omnibus, maxime marchionibus, male diffamabat: ceu semet exaltans, ut iustum, suis vero criminibus pessimis, tamquam privignus, apud secularibus criminabat. Sicut factum est, dum filios velud criminosos denudat, immitatus Cham, qui verenda patris non operuit, quin potius deridendo detestit, ut ipse magis post modum in deterioribus et cenuentis laberetur factis. Cum vero Deus suam contemplatus esset infidelitatem, obsecavit illum, ut dignus fuerat traderetque alteri clam ipsam abbatiam. Quod et fecit. Ergo cum periuriis et inlicitis sacramentis, sine voluntate et consensu fratrum, cupiens exinde infinita pecunia accipere; unde credimus divino iudicio aptum quod tanti honoris deinceps caruisset. Dataque est alteri, multo se meliori. [Page 340 APPENDIX]

<XI>. Interea quid impiissimi tiranni Maximiani olim sit consecutum breviter colligere placuit. Cum, dispositis insidiis, genero suo Constantino mortem moliretur, deprehenso dolo, apud Massiliam captus est nec multo post strangulatus: teterrimo supplicio affectus, impiam vitam dignam mortem finivit. Circa igitur hec tempora, apud Maxiliam civitatem sepulchrum eiusdem Maximiani, Christianorum ingens persecutor, inventum est; nam sicut nobis retulerunt qui interfuerunt, erat mirabiliter corpus eius, intus et extra, unctionem balsami et alia nonnulla genera odoramentorum opido perfusum, corpus quoque eius totus integer, teter pilo, caro candida, barba permaxima; ad capite vero eius pocula erat auro aurizo, plena balsami. Ipse vero in locello plumbeo quiescebat, in quadam labro ex marmore candidissimo cum literis aureis desuper scriptis. Nam consilio Rainbaldi, archiepiscopi Arelatensis et ceteris fidelibus actum est ut in mari magno cum totis labris iactaretur. Nam diebus ac noctibus maris equora ibi videntur semper ardere, ubi iactatum est corpus eius.

<XII>. Hoc tempore Leodegarius archiepiscopus Vienensis vitam et mores, ortus et actus suorum antecessorum archiepiscoporum scribendo colligere curavit.

<XIII>. Hoc tempore Lambertus rex apud Italiam regnabat suoque tempore fuit comes Maginfredus quem interfecit, nec [Page 342 APPENDIX]

non et Ammulus episcopus Taurinensis qui eiusdem civitatis turribus et muros perversitate sua destruxit. Nam inimicitiam exercens cum suis civibus, qui continuo illum ab civitate exturbarunt fuitque IIIibus annis absque episcopalibus chatredram; qui post pace peracta, reversus et manu valida contus dextruxit sicut diximus. Fuerat hec siquidem civitas cum demissimis turribus

bene redimita et arcus in circuitu per totum deambulatorios,
cum propugnaculis desuper atque antemuralibus. Siquidem pre-
fatum regem idem episcopus a filio Maginfredi comiti, cum in
silva venationi exerceretur et in gremio adulescentis somno oppresso
obdormiret, dolo interfecit. Post modicum autem aparuit
illi quadam die diabolus immodum vulpecule, cum equitaretur,
quam perniciter insecurus est, sicut fatur popularis vulgus, in
tantum ut ulterius non sit visus.

XV. His quoque diebus Vuido serenissimus imperator regnum
Longobardorum paucis obtinuit annis. Circa hec tempora
Rodulfus rex regnavit apud Italos.

XVI. Carne itaque imperator Otto maiore mortuo, illico successit
protinus in regno secundus Otto, filius equivocus eius. Migrato[Page 344 APPENDIX]

vero isto e seculo, tercius Otto in regno eligitur, qui in coniugium
quandam sumens grecam, filiam Constantinopolitani
imperatoris, quorum paranimphus extitit archiepiscopus Arnulfus,
mediolanensis. <Hic cum Grecis quodam tempore bellum
agens, in quo videlicet prelio captus, cum ab ipsis teneretur supra
equore marino>, suspectus est ab ipsis fore regem. Quam
suspitionem ipse cum suis, in quantum quibat, se regem abnegabat
sed suum fidelissimum et auricularem eius se fatebatur.
Dum autem ista et alia non nulla huiusmodi litigando prosequerentur,
insinuabant ut nisi auro argentove quantum sui corpus
aeque lance pensaretur redimeretur, non fore dimissurum. Missa
protinus relatione ad reginam, que ibi tunc proxima aderat et
insinuatum est illi omne rei eventum, que citissime plurimos
?phebes misit iuvenes, feminili abitu indutos, cum mucronibus
sub tunicis absconsis, qui videbantur ceu turbam puellarum, ferentes
XII scrinia, ut plena ex auro, in quibus erant tria plena ex
auro et argento; omnia vero alia plena erant lapidibus, firmiter
clavibus obseratis. Cumque ad litus pervenissent maris, aperta
sunt ista tria scrinia in quibus erat aurum, et proferentes sermocinabantur.
[Hic cum Grecis quodam tempore bellum agens, in
quo captus videlicet prelio cum ab ipsis teneretur supra equore
marino]. Tunc unus ex suis militibus ei dure collocutus est, reminiscens
illi priorum bellorum victorias. Subito excutit se cum[Page 346 APPENDIX]

magna vi ab manibus illorum de nautula in qua tenebatur, ita
ut manus illorum plene relicte essent diploide quo indutus fuerat
et misit se in aqua; in qua cum strenuissime nataretur, duo
fortissimi illorum perniciter insecuri sunt illum. Unus autem illorum
qui illum insequebantur vellotius, cum vellet regem manibus
capere, rex innecta manu suffocat illum extemplo atque alteri
?que faciens, evasit.
<XVI>. Circa hec tempora Heinricus imperator regnum excipiens
Italicum, deiecto Arduino, cum quo sui ante dimicarunt,
et victi fuerunt et quem post trienium in Sparronis castrum annum
obsederat integrum; quem capere minime potuit, sed postmodum
monachus efficitur. Ille vero regno privato, Heinricus
mox illum arripuit tenuitque eum XX annos. Hic multe prudentie
fuit, scientiae namque litterarum strenuissime imbutus. Marchiones
autem atque episcopos, duces et comites, nec non abbates,
quorum prava erant itinera, corrigendo multum emendavit.
Marchiones autem Itali regni sua calliditate capiens et in custodia
ponens, quorum nonnulli fugam lapsi, alias vero post correctionem,[Page 348 APPENDIX]

ditatos muneribus, dimisit. Hic dum vixit multum
amator nostre abbati? exitit hac custos cum coniuge sue auguste.
<XVII>. Defuncto quoque Heinrico, Chuonradus, per omnia
litterarum inscius atque idiota, regnum arripuit Longobardorum;
qui non nullas subiugavit ecclesias, episcopia quoque nec
non abbatias, inter quarum nostra, a proprio domino orbata, ut
supra retulimus, sub iugo Cumani episcopi tradita est lucri causa,
a predicti Chuonrado. Cuius quoque filius Benjamin, qui alio
nomine appellatur Heinricus imperator, bene pericia litterarum
imbutus, a profano dominio, quo premebatur, astrahens et in
proprio statu, id est regio, erigens, interdixit male dictionibus
in priori precepto, quod nobis de eandem abbatiam fecit, ut nullus

~~Tex nec imperator ultra sublagationi afflicui eum traderet.~~

[Home](#)

Anonimo. Date: 2006-08-03